
UCHWAŁA NR XVII/136/2025
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGÓWKU

z dnia 25 lipca 2025 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2025

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 94, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907, z 2025 r. poz. 39) oraz w zw. z art. 111 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 167, 232, 834, 854, 858, 1089, 1222, 1572) Rada Miejska 
w Głogówku uchwala, co następuje:

§ 1.1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale własnej nr IX/83/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Głogówek na 2025 rok:

1) zwiększa się dochody bieżące o łączną kwotę 179.682,58 zł

a) Dział 020 - Leśnictwo
§ 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

o kwotę 5.246,03 zł,
b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 7.379,51 zł, 
c) Dział 750 - Administracja publiczna

§ 0970 - Wpływy z różnych dochodów o kwotę 9.360,82 zł,
d) Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

o kwotę 7.150,00 zł,
e) Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 31 lipca 2025 r.

Poz. 1860



§ 0500 - Wpływy z podatku od czynności 
cywilnoprawnych o kwotę 20.000,00 zł,

f) Dział 758 -Różne rozliczenia
§ 2100 - Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie 

lub dofinansowanie zadań bieżących 
w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

o kwotę 59.858,00 zł,
g) Dział 801 - Oświata i wychowanie

§ 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

o kwotę 19.000,00 zł,
h) Dział 852 - Pomoc społeczna

§ 2350 - Dochody budżetu państwa związane 
z realizacją zadań zlecanych jednostkom 
samorządu terytorialnego o kwotę 15.658,00 zł, 

i) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

o kwotę 14.300,00 zł, 
j) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

§ 2710 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 
finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

o kwotę 14.300,00 zł, 
k) Dział 926 - Kultura fizyczna

§ 0750 - Wpływy z najmu i dzierżawy składników 
majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze

o kwotę 7.430,22 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o łączną kwotę 40.669,77 zł

a) Dział 600 - Transport i łączność
§ 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

o kwotę 23.400,00 zł, 
b) Dział 700 - Gospodarka mieszkaniowa

§ 0760 - Wpływy z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności

o kwotę 2.319,77 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1860



c) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
§ 6300 - Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy 

finansowej udzielanej między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych

o kwotę 14.950,00 zł,

3) zmniejsza się wydatki o łączną kwotę 240.747,65 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 240.747,65 zł 

a) Dział 750 - Administracja publiczna
Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu) o kwotę 5.000,00 zł, 
- wydatki bieżące – 5.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 5.000,00 zł

b) Dział 757 - Obsługa długu publicznego
Rozdz. 75704 - Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji 

udzielonych przez Skarb Państwa lub jednostkę 
samorządu terytorialnego

o kwotę 50.000,00 zł, 
- wydatki bieżące – 50.000,00 zł, w tym: wpłata z tytułu poręczeń 
i gwarancji udzielonych przez j.s.t przypadające 
w danym roku – 50.000,00 zł

c) Dział 900 -Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90095 -Pozostała działalność o kwotę 185.747,65 zł

- wydatki bieżące – 185.747,65zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 185.747,65 zł

4) zwiększa się wydatki o łączną kwotę 461.100,00 zł, w tym: wydatki bieżące o kwotę 235.004,60 zł, 
wydatki majątkowe o kwotę 226.095,40 zł

a) Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo
Rozdz. 01008 - Melioracje wodne o kwotę 10.000,00 zł, 
- wydatki bieżące – 10.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 10.000,00 zł

b) Dział 600 - Transport i łączność
Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne o kwotę 133.400,00 zł, 
- wydatki bieżące – 110.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 110.000,00 zł
- wydatki majątkowe – 23.400,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 23.400,00 zł

c) Dział 750 - Administracja publiczna 
Rozdz. 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

o kwotę 5.000,00 zł, 
- wydatki majątkowe – 5.000,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 5.000,00 zł

d) Dział 754 -Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

Rozdz. 75412 - Ochotnicze straże pożarne o kwotę 18.450,00 zł, 
- wydatki bieżące – 8.450,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 8.450,00 zł
- wydatki majątkowe – 10.000,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 10.000,00 zł

e) Dział 801 - Oświata i wychowanie
Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe o kwotę 83.000,00 zł, 

- wydatki bieżące – 19.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 19.000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1860



- wydatki majątkowe – 64.000,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 64.000,00 zł
Rozdz. 80104 - Przedszkola o kwotę 139.000,00 zł,

- wydatki bieżące – 57.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 57.000,00 zł
- wydatki majątkowe – 82.000,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 82.000,00 zł

f) Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska
Rozdz. 90095 - Pozostała działalność o kwotę 16.250,00 zł, 

- wydatki majątkowe – 16.250,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 16.250,00 zł

g) Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego
Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

o kwotę 16.900,00 zł, 
- wydatki bieżące – 16.900,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 16.900,00 zł
Rozdz. 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami

o kwotę 25.000,00 zł, 
- wydatki bieżące – 10.000,00 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 10.000,00 zł
- wydatki majątkowe – 15.000,00 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 15.000,00 zł

h) Dział 926 - Kultura fizyczna
Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe o kwotę 14.100,00 zł, 

- wydatki bieżące – 3.654,60 zł, w tym: wydatki związane 
z realizacją zadań statutowych – 3.654,60 zł
- wydatki majątkowe – 10.445,40 zł, w tym: inwestycje i zakupy 
inwestycyjne – 10.445,40 zł

2. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 5 „Zestawienie planowanych kwot z zakresu 
dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2025 roku” do uchwały wskazanej w ust. 1:

a) W części „Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych” zwiększa się o kwotę 15.000,00 zł 
dotację celowa na dofinansowanie zadania pn. „Opieka nad zabytkami – Kościół p.w. Świętej Anny Zawada
- Golczowice (XIX w.) – wymiana pokrycia dachowego” na kwotę 15.000,00 (Dział 921, rozdz. 92120
§ 6570);

3. Dokonuje się następujących zmian w załączniku nr 6 „Wykaz wydatków majątkowych 
planowanych do realizacji w roku 2025r.” do uchwały wskazanej w ust. 1:

1) Wprowadza się wydatki na zadanie inwestycyjne:

b) pn. „Przebudowa chodnika nr działki 123/2 na terenie sołectwa Głogowiec” na kwotę 7.800,00 zł 
(Dział 600, rozdz. 60016),

c) pn. „Zabudowa rowu działki 127 w Nowych Kotkowicach” na kwotę 7.800,00 zł (Dział 600, 
rozdz. 60016),

d) pn. „Modernizacja drogi gminnej nr działki 593na terenie sołectwa Szonów” na kwotę 7.800,00 zł 
(Dział 600, rozdz. 60016),

e) pn. „Zakup agregatu prądotwórczego na potrzeby OSP Głogówek” na kwotę 10.000,00 zł, (Dział 754, 
rozdz. 75412),

f) pn. „Modernizacja podłóg w salach Szkoły Podstawowej w Szonowie” na kwotę 24.000,00 zł (Dział 801, 
rozdz. 80101),

g) pn. „Adaptacja pomieszczeń Szkoły Podstawowej nr 2 w Głogówku na pracownie komputerowe” na 
kwotę 40.000,00 zł (Dział 801, rozdz. 80101),

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1860



h) pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej budowy kotłowni w Przedszkolu Publicznym nr 3 
w Głogówku” na kwotę 7.000,00 zł (Dział 801, rozdz. 80104),

i) pn. „Opieka nad zabytkami – Kościół p.w. Świętej Anny Zawada - Golczowice (XIX w.) – wymiana 
pokrycia dachowego” na kwotę 15.000,00 (Dział 921, rozdz. 92120);

j) pn. „Zakup schowka ogrodowego na potrzeby sołectwa Ciesznów” na kwotę 8.450,00 zł (Dział 900, 
rodz. 90095),

k) pn. „Modernizacja budynku gospodarczego przy placu zabaw etap III na terenie sołectwa Zwiastowice” 
na kwotę 7.800,00 zł (Dział 900, rozdz. 90095),

l) pn. „Zakup i montaż pompy do małej niecki basenowej” na kwotę 14.100,00 zł (Dział 926, 
rozdz. 92601);

1) Zmniejsza się wydatki na zadanie inwestycyjne: 

a) pn. „Zakup i montaż pompy do dużej niecki basenowej” o kwotę 3.654,60 zł (Dział 926, rozdz. 92601);

2) Zwiększa się wydatki na zadanie inwestycyjne:

a) pn. „Modernizacja budynku urzędu Miejskiego w Głogówku, w tym: termomodernizacja” o kwotę 
5.000,00 zł (Dział 750, rozdz.75023),

b) pn. „Termomodernizacja budynku Przedszkola Publicznego nr 3 w Głogówku oddział w Biedrzychowicach” 
o kwotę 75.000,00 zł (Dział 801, rozdz. 80104).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Głogówka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 
Przewodniczący

 Rady Miejskiej w Głogówku

Jerzy Kunert

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1860


		2025-07-31T10:54:06+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




